
от 31.01.2023 № 185-адм

 О внесении изменений в поста-
новление Администрации города 
Смоленска от 29.12.2012 № 2415-адм 
«Об утверждении Перечня государ-
ственных и муниципальных услуг, 
предоставление которых организу-
ется в многофункциональном центре 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг населению в 
городе Смоленске»

В соответствии с Федеральным законом от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставле-
ния государственных и муниципальных услуг», руко-
водствуясь Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

№ 9 (778) 
6 февраля 2023 г.

 
О внесении изменения в Порядок 
предоставления субсидий муници-
пальным унитарным предприятиям, 
осуществляющим деятельность в сфе-
ре физической культуры и спорта, для 
финансового обеспечения затрат, свя-
занных с деятельностью предприятий, 
в целях восстановления их платеже-
способности, утвержденный постанов-
лением Администрации города Смо-
ленска от 02.11.2022 № 3167-адм 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом  Российской Федерации, Федераль-
ным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о дея-
тельности государственных органов и органов местного самоуправления», руковод-
ствуясь Уставом города Смоленска, 
 

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:  
 
1. Внести в Порядок предоставления субсидий муниципальным унитарным 

предприятиям, осуществляющим деятельность в сфере физической культуры и 
спорта, для финансового обеспечения затрат, связанных с деятельностью предприя-
тий, в целях восстановления их платежеспособности, утвержденный постановлени-
ем Администрации города Смоленска от 02.11.2022 № 3167-адм, изменение, при-
знав утратившим силу пункт 1.5  раздела 1. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-
ции. 

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смолен-
ска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации го-
рода Смоленска. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опуб-
ликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

Глава города Смоленска                             А.А. Борисов 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 25.01.2023  № 144-адм 

Учредитель –
Смоленский городской Совет

Адрес редакции и издателя:
214000, Смоленская обл., 
г. Смоленск, ул. Октябрьской 
Революции, д. 1/2
Телефоны: (4812) 38-11-81, 
38-77-02, 38-10-96
Факс: (4812) 35-61-15, 38-42-63
Издание зарегистрировано
Управлением 
Росохранкультуры по ЦФО. 
Рег. № ПИ № ФС180135С
от 31.01.2006

Распространяется 
бесплатно.

Редакционная коллегия:
• Лосев Е.Г. (председатель 

редакционной коллегии, 
главный редактор)

• Макарова В.Н.
• Моисеенков Г.А.
• Ермаченкова О.Г.
• Чистозвонов А.В.
• Францкевич О.В.
• Чикайда В.В.

Заказ 1160. Тираж 60 экз. 
Подписано в печать 06.02.2023
По графику в 15.00
Фактически в 15.00

Отпечатано 
в ООО «Смолгортипография»,

214000, г. Смоленск, 
ул. Маршала Жукова, 16, 

тел.: (4812) 38-28-65, 38-14-53
www.smolprint.ru

12+



32 3
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

32 3
№ 9 (778)

6 февраля 
2023 г.

№ 9 (778)
6 февраля 
2023 г.

1.2. Дополнить пунктом 45 следующего содержания: 
« 

45. Выдача разрешений на авиационные ра-
боты, парашютные прыжки, демонстра-
ционные полеты воздушных судов, поле-
ты беспилотных воздушных судов (за ис-
ключением полетов беспилотных воз-
душных судов с максимальной взлетной 
массой менее 0,25 кг), подъемы привяз-
ных аэростатов над городом Смоленском, 
а также посадку (взлет) на расположен-
ные в границах города Смоленска пло-
щадки, сведения о которых не опублико-
ваны в документах аэронавигационной 
информации 

Управление транспорта и 
связи Администрации города 
Смоленска 

». 
2. Управлению информационных технологий Администрации города Смолен-

ска разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации го-
рода Смоленска. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информа-
ции. 
 
 
Глава города Смоленска         А.А. Борисов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. Внести в Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставле-
ние которых организуется в многофункциональном центре предоставления государ-
ственных и муниципальных услуг населению в городе Смоленске, утвержденный 
постановлением Администрации города Смоленска от 29.12.2012 № 2415-адм (в 
редакции постановлений Администрации города Смоленска от 05.08.2013 № 1364-
адм, от 03.12.2013 № 2116-адм, от 28.03.2014 № 562-адм, от 28.07.2014 № 1357-адм, 
от 18.09.2014 № 1673-адм, от 11.06.2015 № 1057-адм, от 21.03.2016 № 644-адм, от 
22.07.2016 № 1751-адм, от 02.09.2016 № 2122-адм, от 28.07.2017 № 2044-адм, от 
27.11.2017 № 3612-адм, от 28.06.2018 № 1677-адм, от 16.11.2018 № 3024-адм, от 
21.12.2018 № 3426-адм, от 30.05.2019 № 1354-адм, от 03.04.2020 № 712-адм, от 
21.05.2020 № 1056-адм, от 10.08.2020 № 1731-адм, от 13.05.2021 №  1045-адм, от 
02.07.2021 № 1689-адм, от 13.12.2021 № 3201-адм, от 13.04.2022 №  959-адм, от 
01.07.2022 № 1940-адм), следующие изменения:

1.1. Пункт 8 признать утратившим силу.

 
 
О признании утратившими силу отдель-
ных постановлений Администрации горо-
да Смоленска  
 

 
В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об орга-

низации предоставления государственных и муниципальных услуг», от 08.11.2007 
№ 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской 
Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации», постановлением Администрации города Смоленска от 31.07.2019 
№ 2093-адм «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административ-
ных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом 
города Смоленска, 

 
Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т: 

 
1. Признать утратившими силу: 
- постановление Администрации города Смоленска от 12.11.2013 № 1965-адм 

«Об утверждении Административного регламента Администрации города Смолен-
ска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных разрешений 
на автомобильные перевозки крупногабаритных и (или) тяжеловесных грузов по 
маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в 
границах муниципального образования и не проходящим по автомобильным доро-
гам федерального, регионального, межмуниципального значения, участкам таких 
автомобильных дорог»; 

- постановление Администрации города Смоленска от 05.03.2014 № 392-адм 
«О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 
12.11.2013 № 1965-адм «Об утверждении Административного регламента Админи-
страции города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
специальных разрешений на автомобильные перевозки крупногабаритных и (или) 
тяжеловесных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по до-
рогам местного значения в границах муниципального образования и не проходя-

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 31.01.2023 № 186-адм 
 



54 5
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

54 5
№ 9 (778)

6 февраля 
2023 г.

№ 9 (778)
6 февраля 
2023 г.

 

щим по автомобильным дорогам федерального, регионального, межмуниципально-
го значения, участкам таких автомобильных дорог»; 

- постановление Администрации города Смоленска от 07.07.2014 № 1206-адм 
«О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 
12.11.2013 № 1965-адм «Об утверждении Административного регламента Админи-
страции города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
специальных разрешений на автомобильные перевозки крупногабаритных и (или) 
тяжеловесных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по до-
рогам местного значения в границах муниципального образования и не проходя-
щим по автомобильным дорогам федерального, регионального, межмуниципально-
го значения, участкам таких автомобильных дорог»; 

- постановление Администрации города Смоленска от 11.01.2016 № 4-адм 
«О внесении изменения в постановление Администрации города Смоленска от 
12.11.2013 № 1965-адм «Об утверждении Административного регламента Админи-
страции города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
специальных разрешений на автомобильные перевозки крупногабаритных и (или) 
тяжеловесных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по до-
рогам местного значения в границах муниципального образования и не проходя-
щим по автомобильным дорогам федерального, регионального, межмуниципально-
го значения, участкам таких автомобильных дорог»; 

- постановление Администрации города Смоленска от 12.01.2016 № 15-адм 
«О внесении изменения в постановление Администрации города Смоленска от 
12.11.2013 № 1965-адм «Об утверждении Административного регламента Админи-
страции города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
специальных разрешений на автомобильные перевозки крупногабаритных и (или) 
тяжеловесных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по до-
рогам местного значения в границах муниципального образования и не проходя-
щим по автомобильным дорогам федерального, регионального, межмуниципально-
го значения, участкам таких автомобильных дорог»; 

- пункт 4 постановления Администрации города Смоленска от 14.09.2016 
№ 2191-адм «О внесении изменений в отдельные административные регламенты 
Администрации города Смоленска по предоставлению государственных и муници-
пальных услуг, утвержденные постановлениями Администрации города Смолен-
ска»;  

- постановление Администрации города Смоленска от 02.08.2017 № 2103-адм 
«О внесении изменения в Административный регламент Администрации города 
Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специальных раз-
решений на автомобильные перевозки крупногабаритных и (или) тяжеловесных 
грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного 
значения в границах муниципального образования и не проходящим по автомо-
бильным дорогам федерального, регионального, межмуниципального значения, 
участкам таких автомобильных дорог», утвержденный постановлением Админи-
страции города Смоленска от 12.11.2013 № 1965-адм»; 

- постановление Администрации города Смоленска от 13.08.2018 № 2123-адм 
«О внесении изменений в постановление Администрации города Смоленска от 

 

12.11.2013 № 1965-адм «Об утверждении Административного регламента Админи-
страции города Смоленска по предоставлению муниципальной услуги «Выдача 
специальных разрешений на автомобильные перевозки крупногабаритных и (или) 
тяжеловесных грузов по маршрутам, проходящим полностью или частично по до-
рогам местного значения в границах муниципального образования и не проходя-
щим по автомобильным дорогам федерального, регионального, межмуниципально-
го значения, участкам таких автомобильных дорог». 

2. Управлению информационных технологий Администрации города Смо-
ленска: 

2.1. Внести соответствующие изменения в Реестр государственных и муни-
ципальных услуг (функций) Смоленской области. 

2.2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Админи-
страции города Смоленска. 

3. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой инфор-
мации. 

4. Управлению по взаимодействию с административными органами и обще-
ственными организациями Администрации города Смоленска внести соответству-
ющие изменения в Перечень государственных и муниципальных услуг, предостав-
ляемых на территории города Смоленска; Перечень государственных и муници-
пальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном 
центре предоставления государственных и муниципальных услуг населению в го-
роде Смоленске; Перечень государственных и муниципальных услуг, предоставле-
ние которых посредством комплексного запроса не осуществляется в многофунк-
циональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг 
населению в городе Смоленске. 

 
 

Глава города Смоленска               А.А. Борисов 



76 7
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

76 7
№ 9 (778)

6 февраля 
2023 г.

№ 9 (778)
6 февраля 
2023 г.

 
от 02.02.2023 № 17-р/адм 
 
 
О внесении изменения в распоряжение Админи-
страции города Смоленска от 20.01.2023 № 08-
р/адм «О сроке подачи заявок и документов субъ-
ектами малого и среднего предпринимательства и 
физическими лицами, не являющимися индивиду-
альными предпринимателями и применяющими 
специальный налоговый режим «Налог на про-
фессиональный доход», осуществляющими свою 
деятельность на территории города Смоленска, 
для участия в ежегодном конкурсе «Предприни-
матель года города Смоленска» 
 
 

Руководствуясь Уставом города Смоленска:  
1. Внести в пункт 1 распоряжения Администрации города Смоленска от 

20.01.2023 № 08-р/адм «О сроке подачи заявок и документов субъектами малого и 
среднего предпринимательства и физическими лицами, не являющимися индивиду-
альными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», осуществляющими свою деятельность на тер-
ритории города Смоленска, для участия в ежегодном конкурсе «Предприниматель 
года города Смоленска» изменение: цифры «03.02.2023» заменить цифрами 
«10.02.2023». 

2. Муниципальному казенному учреждению «Городское информационное 
агентство» опубликовать настоящее распоряжение в средствах массовой информа-
ции. 

3. Управлению информационных технологий Администрации города Смолен-
ска разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации го-
рода Смоленска. 

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на замести-
теля Главы города Смоленска по инвестициям и комплексному развитию. 

 
 

Глава города Смоленска         А.А. Борисов 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА 

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е 
 

    

 

 

Рег. № 23/0513-исх от 06.02.2023, Подписано ЭП: Позднякова Татьяна Юрьевна, 06.02.2023 16:25:17, Распечатал________________ 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 
о результатах публичных слушаний 

 
6 февраля 2023 г. 
 

Комиссией по землепользованию и застройке города Смоленска публичные 
слушания проведены по проекту постановления Главы города Смоленска «О 
предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объекта капитального строительства «Здание 
магазина по улице Соболева в городе Смоленске». 

Количество участников, которые приняли участие в публичных слушаниях – 
6 человек. 

Заключение подготовлено на основании протокола публичных слушаний от 
1 февраля 2023 г. № 451. 

В ходе проведения публичных слушаний предложений и замечаний от участ-
ников публичных слушаний не поступало. 

По результатам рассмотрения проекта постановления Главы города Смоленска 
рекомендовано предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строительства 
«Здание магазина по улице Соболева в городе Смоленске» в том числе: 

1. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения ми-
нимального отступа от северо-восточной границы земельного участка с 3 м до 0 м, 
от юго-западной границы земельного участка с 3 м до 1,5 м, от юго-восточной гра-
ницы земельного участка с 3 м до 1,4 – 2,5 м до стен здания. 

2. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения ми-
нимального количества мест для стоянки (размещения) индивидуального автотранс-
порта на территории земельного участка с 15 мест до 8 мест. 

3. Разрешить отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-
ства, реконструкции объекта капитального строительства в части уменьшения ми-
нимального количества мест на погрузочно-разгрузочной площадке на территории 
земельного участка с 1 места до 0 мест. 

 
Выводы по результатам публичных слушаний: рекомендовать Главе города 

Смоленска принять решение о предоставлении разрешения на отклонение от пре-
дельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капи-
тального строительства «Здание магазина по улице Соболева в городе Смоленске». 
 
Заместитель Главы города Смоленска по 
имущественным и земельным отношени-
ям – заместитель председателя комиссии 

 
 
 

К.П. Кассиров 
 



98 9
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

№ 128 (746)
14 ноября  
2022 г.

98 9
№ 9 (778)

6 февраля 
2023 г.

№ 9 (778)
6 февраля 
2023 г.

СОДЕРЖАНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЯ Администрации города Смоленска

от 31.01.2023 № 185-адм «О внесении изменений в постановление Администрации города 
Смоленска от 29.12.2012 № 2415-адм «Об утверждении Перечня государственных и муници-
пальных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональном центре предо-
ставления государственных и муниципальных услуг населению в городе Смоленске»............ 1

от 31.01.2023 № 186-адм «О признании утратившими силу отдельных постановлений Ад-
министрации города Смоленска».............................................................................................. 3

РАСПОРЯЖЕНИЕ Администрации города Смоленска

от 02.02.2023 № 17-р/адм «О внесении изменения в распоряжение Администрации го-
рода Смоленска от 20.01.2023 № 08-р/адм «О сроке подачи заявок и документов субъек-
тами малого и среднего предпринимательства и физическими лицами, не являющимися 
индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим 
«Налог на профессиональный доход», осуществляющими свою деятельность на террито-
рии города Смоленска, для участия в ежегодном конкурсе «Предприниматель года города 
Смоленска».................................................................................................................................. 6

ОФИЦИАЛЬНО

ЗАКЛЮЧЕНИЕ о результатах публичных слушаний............................................................. 7

Список полезных телефонов и адресов организаций .......................................................... 9

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

33СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ
2022 г.

Список полезных телефонов и адресов организаций

Органы власти Смоленской области
Губернатор, Администрация Смоленской области:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел.: 38-61-28, 38-62-94 
Смоленская областная Дума:
пл. Ленина, дом 1, Смоленск, 214008; тел. 38-67-00

Органы местного самоуправления города Смоленска
Глава города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-19-13
Смоленский городской Совет:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел. 38-11-81, факс 35-61-15
Справки о ходе рассмотрения письменных обращений: 35-61-15
Администрация города Смоленска:
ул. Октябрьской Революции, дом 1/2, 214000; тел.: 38-65-16, 38-69-64
Управление Администрации города Смоленска по Заднепровскому району:
ул. 12 лет Октября, дом 11, Смоленск, 214012; тел.: 27-08-65, 27-11-05, 21-89-64
Управление Администрации города Смоленска по Ленинскому району:
ул. Карла Маркса, дом 14, Смоленск, 214000; тел.: 38-32-62, 38-53-42
Управление Администрации города Смоленска по Промышленному району:
пр-д Маршала Конева, дом 28е, Смоленск, 214019; тел.: 55-61-23, 55-61-94

Аварийно-диспетчерские службы предприятий ЖКХ
Дежурный диспетчер при Администрации города Смоленска: 32-86-12
ОАО «Жилищник»: 38-15-81, 35-17-94
СМУП «Горводоканал»: 38-18-50, 21-41-19
МУП «Смоленсктеплосеть»: 38-20-47
«Смоленские городские электрические сети»: 31-00-60
ОАО «Смоленскоблгаз» – филиал по г. Смоленску: 04, 104 (с мобильного), 55-58-53
ООО «Смоленсклифт»: 65-87-47

Органы прокуратуры
осуществляют в том числе надзор за исполнением законов, соблюдением прав и свобод человека

и гражданина федеральными органами исполнительной власти, представительными (законодательными) 
и исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления, органами контроля, 

их должностными лицами, органами управления и руководителями коммерческих и некоммерческих организаций. 
Прокуратура Заднепровского района: ул. Дохтурова, дом 2, Смоленск, 214000; тел.: 65-69-29 
Прокуратура Ленинского района: ул. Багратиона, дом 3, Смоленск, 214004; тел.: 35-31-74 
Прокуратура Промышленного района: ул. Урицкого, дом 15, Смоленск, 214018; тел.: 52-33-18

Госжилинспекция
Главное управление «Государственная жилищная инспекция Смоленской области» (Госжилинспекция) –  

орган исполнительной власти Смоленской области, осуществляющий функции государственного контроля 
за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности,  
а также соответствием жилых помещений и коммунальных услуг установленным требованиям. 

Государственная жилищная инспекция Смоленской области: 
ул. Кловская, д. 13, второй этаж; тел. 20-55-88, факс 65-44-86

Органы по защите прав потребителей
Управление Роспотребнадзора по Смоленской области:
ул. Тенишевой, дом 26, Смоленск, 214018; тел. 38-25-10 (секретарь), тел.: 30-47-93, 30-47-92
Региональная Смоленская общественная организация «Общество защиты прав потребителей «Фемида»:
ул. Б. Советская, д. 43, (вход со двора), 2 подъезд, домофон 12, 214000; тел. 38-04-29



10
№ 128 (746)

14 ноября  
2022 г.

10
№ 9 (778)

6 февраля 
2023 г.

• СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ • СМОЛЕНСКИЕ  ГОРОДСКИЕ ИЗВЕСТИЯ •

34 СС Г Г   И   И
№ 136 (754)
29 НОЯБРЯ

2022 г.

Официальное издание Смоленского городского Совета, Главы города Смоленска, 
Администрации города Смоленска – «Смоленские городские известия» – поступает 
в Российскую книжную палату, Губернатору Смоленской области, Администрации 
области, депутатам Смоленской областной Думы, Главе города Смоленска, структур-
ным подразделениям Администрации города, Смоленский городской Совет и в иные 
официальные органы и заинтересованным лицам.

«Смоленские городские известия» можно бесплатно получить
по адресу ул. Октябрьской Революции, д. 1а, каб. 1

Ознакомиться с изданием можно в Смоленской областной универсальной библи-
отеке им. А.Т. Твардовского (ул. Большая Советская, 25/19, тел. 38-34-95) – отдел 
краеведения (каб. 25), читальный зал периодики (каб. 31), Центр правовой инфор-
мации (каб. 33); в Центральной городской библиотеке им. Н.С. Клестова-Ангарского 
(пр. Строителей, 24) и во всех библиотеках Централизованной библиотечной системы 
города (тел. 55-70-83).

Электронная версия «Смоленских городских известий» доступна на сайтах:  
www.smoladmin.ru, www.smolsovet.ru

Нормативные правовые акты Смоленского городского Совета, опубликованные 
в «Смоленских городских известиях», размещаются в электронных справочных 
системах «Гарант», «Консультант-Плюс».

С полной версией нормативно-правовых актов можно ознакомиться в Офици-
альном вестнике города Смоленска, зарегистрированным Федеральной службой по 
надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций, ре-
гистрационный номер и дата принятия решения о регистрации: серия ЭЛ № ФС77-
82619 от 18.01.2022,  по адресу: http://www.pravo-smolensk.ru/.


